ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT

V/v tiếp tục triển khai cải tạo cảnh quan

điểm “Rừng hồi Xứ Lạng”, xã An Sơn;

“Bãi đá nhảy”, “Vị thuốc chữa lành”,

xã Điềm He

Văn Quan, ngày       tháng 6 năm 2024

  Kính gửi:

   - Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

   - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

   - Các trường học trên địa bàn huyện;

   - UBND các xã, thị trấn;

   - Công ty Cổ phần Thực phẩm sạch Lạng Sơn.

 Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-BCĐ ngày 14/5/2024 của Ban Chỉ đạo xây

dựng Công viên địa chất toàn cầu tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức đón tiếp, làm việc

với Đoàn chuyên gia UNESCO đến thẩm định thực địa hồ sơ đề nghị công nhận

Công viên địa chất Lạng Sơn là Công viên địa chất toàn cầu UNESCO; Công văn

số 1089/SVHTTDL-BQLCVĐC ngày 04/6/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Lạng Sơn về việc phối hợp chỉnh trang con đường dẫn lên điểm “Rừng

hồi Xứ Lạng”, xã An Sơn.

 Để đảm bảo công tác chỉnh trang các điểm tham quan trong vùng Công

viên địa chất, phục vụ cho đoàn khảo sát và thẩm định thực địa của chuyên gia

UNESCO, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học,

UBND các xã, thị trấn thực hiện nội dung như sau:

1. Tiến hành chỉnh trang cảnh quan điểm “Rừng hồi Xứ Lạng”, xã An Sơn

- Nội dung thực hiện:

+ Tiến hành trồng hoa dọc hai bên lối lên rừng hồi.

+ Xếp gạch đường vào chòi nghỉ.

- Thành phần:

+ Phòng Văn hoá và Thông tin huyện: Lãnh đạo và toàn thể công chức của

phòng.

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo: 01 lãnh đạo và 02 công chức.

+ Các trường học: mỗi trường học 05 người, trong đó có ít nhất 01 cán bộ

quản lý của trường.

+ Các xã, thị trấn: mỗi đơn vị 01 lãnh đạo UBND xã và toàn thể công chức

Văn hoá - Xã hội (bao gồm cả công chức phụ trách lĩnh vực văn hoá thông tin và

văn hoá chính sách), trừ xã Điềm He đã thực hiện tại điểm Bãi đá nhảy, Vị thuốc

chữa lành. Riêng xã An Sơn huy động toàn thể cán bộ, công chức xã tham gia thực

hiện.

2

- Công tác chuẩn bị: mỗi đơn vị tham gia mang theo cuốc, xẻng và 04 kg

hoa mười giờ hoặc hoa sam.

2. Tiến hành chỉnh trang cảnh quan điểm “Bãi đá nhảy”

- Nội dung thực hiện:

+ Dọn sạch đất, cỏ trên các tảng đá tại điểm “Bãi đá nhảy”.

+ Thực hiện vệ sinh khuôn viên khu vực bãi đá nhảy.

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, công chức, người dân xã Điềm He (do

UBND xã Điềm He huy động).

3. Thời gian thực hiện

- Dự kiến 02 ngày, Thứ Bảy ngày 22/6/2024 và Chủ nhật ngày 23/6/2024.

- Buổi sáng bắt đầu từ 7 giờ 00 phút  đến 11 giờ 00 phút, buổi chiều bắt đầu

từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

4. Kinh phí thực hiện

Huy động xã hội hóa giống hoa, nhân lực để triển khai thực hiện các nội

dung.

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp với UBND xã An Sơn kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện công tác

chỉnh trang tại điểm tham quan “Rừng hồi Xứ Lạng”, xã An Sơn, Bãi đá nhảy, Vị

thuốc chữa lành, xã Điềm He.

 - Cử thành phần của phòng tham gia chỉnh trang tại điểm “Rừng hồi Xứ

Lạng” đầy đủ theo quy định.

 - Chủ trì, phối hợp với UBND xã An Sơn, UBND xã Điềm He, Phòng Giáo

dục và Đào tạo tổ chức kiểm diện, phân công các thành phần tham dự phát động.

- Chuẩn bị nước uống cho ngày thực hiện.

5.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Cử lãnh đạo, công chức tham gia và đôn đốc, kiểm diện thành phần tham

gia của các trường học trên địa bàn huyện.

- Cử công chức lập danh sách tiếp nhận giống hoa từ các trường học.

- Giao tập trung lực lượng của trường học.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Thông tin, UBND xã An Sơn phân công

nhiệm vụ các lực lượng tham gia.

5.3. Các trường học trên địa bàn huyện

 Cử thành phần của đơn vị mình tham gia đầy đủ theo số lượng được giao và

phân công chuẩn bị dụng cụ, cây giống hoa để thực hiện chỉnh trang điểm “Rừng

hồi Xứ Lạng”, xã An Sơn.

3

5.4. UBND xã An Sơn

- Phối hợp chỉ đạo, kiểm diện và phân công các thành phần tham dự lễ phát

động.

- Phân công nhiệm vụ các lực lượng tham gia.

- Cử thành phần của xã tham gia đầy đủ và phân công chuẩn bị dung cụ,

giống hoa để thực hiện chỉnh trang điểm “Rừng hồi Xứ Lạng”.

- Cử công chức lập danh sách tiếp nhận giống hoa từ các xã, thị trấn.

5.5. UBND xã Điềm He

Cử thành phần của xã tham gia đầy đủ và phân công chuẩn bị dung cụ để

thực hiện chỉnh trang điểm Bãi đá nhảy, Vị thuốc chữa lành.

5.6. UBND các xã, thị trấn

 Cử thành phần của đơn vị mình tham gia đầy đủ theo số lượng được giao và

phân công chuẩn bị dung cụ, cây giống hoa để thực hiện chỉnh trang điểm “Rừng

hồi Xứ Lạng”, xã An Sơn.

5.7. Đề nghị Công ty Cổ phần Thực phẩm sạch Lạng Sơn

- Chuẩn bị đầy đủ các nguyên vật liệu, hàng hóa bố trí trưng bày tại không

gian của doanh nghiệp.

- Tiếp tục hoàn thiện việc cải tạo cảnh quan tại điểm “Bãi đá nhảy” và “Vị

thuốc chữa lành”.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban QLCVĐC Lạng Sơn;  (b/c)

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-06-19T21:39:27+0700

		2024-06-20T07:19:20+0700

		2024-06-20T07:19:20+0700

		2024-06-20T07:19:20+0700